

Núm. 278

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Jueves 16 de noviembre de 2017

Sec. V-A. Pág. 83040

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio del Ayuntamiento de Mogán por el que se convoca nueva licitación pública para la contratación de la ejecución de la obra «Edificio de aparcamientos en Arguineguín, T.M. Mogán».

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Ayuntamiento de Mogán.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Ayuntamiento de Mogán.
    - 2) Domicilio: Avenida de la Constitución, n.º 4.
    - 3) Localidad y código postal: Mogán cp:35140.
    - 4) Teléfono: 928.15.88.00.
    - 5) Telefax: 928.56.91.66.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.mogan.es.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el último día para presentar proposiciones.
  - d) Número de expediente: 16-OBR-43.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Obra.
  - b) Descripción: Edificio de Aparcamientos en Arguineguín, T.M.Mogán.
  - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
  - d) Lugar de ejecución/entrega:
    - 1) Domicilio: Arquinequín.
    - 2) Localidad y código postal: Arguineguín cp:35120.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
  - f) Admisión de prórroga: No.
  - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45213312-3.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Urgente.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - d) Criterios de adjudicación: Detallados en la cláusula 10.3 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- 4. Valor estimado del contrato: 8.199.891,79 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 8.199.891,79 euros. Importe total: 8.199.891,79 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige. Definitiva (%): 5 del importe de adjudicación del contrato, excluido el IGIC.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo C, Subgrupo 2, Categoría 5, o su clasificación equivalente: Grupo C, Subgrupo 2, Categoría F.



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 278 Jueves 16 de noviembre de 2017

Sec. V-A. Pág. 83041

- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: Hasta el 26 de diciembre de 2017, hasta las 13:00 horas (hora Canaria), tanto si se presenta personalmente, por mensajería o por correo. Asimismo, si se presenta por correo la hora límite del envío del fax a que se hace referencia en el PCA será hasta las 13:30 horas (hora Canaria).
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Ayuntamiento de Mogán o en las oficinas municipales de Arguineguín (Registro General).
    - 2) Domicilio: Avenida de la Constitución, n.º 4, Mogán, o calle Tamarán, n.º 4, Arguineguín.
    - 3) Localidad y código postal: Mogán cp: 35140 o Arguineguín cp: 35120.
- 9. Apertura de Ofertas:
  - a) Descripción: Apertura del Sobre n.º 2.
  - b) Dirección: Ayuntamiento de Mogán, Avenida de la Constitución n.º 4 (Salón de Actos).
  - c) Localidad y código postal: Mogán cp: 35140.
  - d) Fecha y hora: 2 de enero de 2018, a las 09:00 horas de la mañana.
- 10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 3 de noviembre de 2017.
- 12. Otras informaciones: El PCA y Proyecto, obtener en el perfil del contratante: www.mogan.es. El Proyecto también se encuentra en Disteca, S.L (c/ Fondos del Segura, n.º 23, Edificio 1, Local 1, Las Palmas de G.C, Tfno: 928427575) Convenio entre la Comunidad Autónoma de Canarias y Ayuntamiento de Mogán para el desarrollo en el marco FDCAN.

Mogán, Gran Canaria, 3 de noviembre de 2017.- La Alcaldesa-Presidenta del Ilustre Ayuntamiento de Mogán, Onalia Bueno García.

ID: A170081849-1